П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.09.2013                г. Ставрополь                     № 3152

[bookmark: Заголовок]О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Чистый город Ставрополь на 2010 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 18.12.2009 № 1794 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистый город Ставрополь на            2010 - 2013 годы»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы               от 26 декабря 2012 г. № 296 «О бюджете города Ставрополя на 2013 год», в целях уточнения объемов финансирования и наименования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Чистый город Ставрополь на 2010 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 18.12.2009 № 1794 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистый город Ставрополь на            2010 - 2013 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 122281,37 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города Ставрополя 103049,29 тыс. рублей:
2010 год - 22246,35 тыс. рублей;
2011 год - 24608,52 тыс. рублей;
2012 год - 30098,51 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2013 год - 26095,91 тыс. рублей;
за счет средств субсидий бюджету города Ставрополя на осуществление функций административного центра Ставропольского края 19232,08 тыс. рублей:
2010 год - 3000,00 тыс. рублей;
2012 год - 10957,08 тыс. рублей;
2013 год - 5275,00 тыс. рублей».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется:
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 103049,29 тыс. рублей, в том числе:
2010 год - 22246,35 тыс. рублей;
2011 год - 24608,52 тыс. рублей;
2012 год - 30098,51 тыс. рублей;
2013 год – 26095,91 тыс. рублей;
за счет средств субсидий бюджету города Ставрополя на осуществление функций административного центра Ставропольского края в сумме 19232,08 тыс. рублей, в том числе:
2010 год - 3000,00 тыс. рублей;
2012 год - 10957,08 тыс. рублей;
2013 год - 5275,00 тыс. рублей.
Часть мероприятий Программы выполняется без финансирования.
Общий объем финансирования Программы составляет 122281,37 тыс. рублей.».
1.3. Абзац девятый раздела 6 «Система управления реализацией Программы» изложить в следующей редакции:
	«Отчеты о ходе реализации и о реализации Программы предоставляются комитетом городского хозяйства администрации города Ставрополя в установленном порядке.».
1.4. Приложение 1 «Мероприятия муниципальной целевой программы «Чистый город Ставрополь на 2010 - 2013 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя Голоскокова Ю.В.

Глава администрации
города Ставрополя          	А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению
администрации города Ставрополя
от 13.09.2013  №  3152

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной целевой программы «Чистый город Ставрополь
на 2010 - 2013 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (годы)
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования
(тыс. руб.)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	всего

	1. Совершенствование системы обращения с отходами

	1.1.
	Установка урн на остановках, тротуарах, в скверах и во дворах города Ставрополя
	2010 - 2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	570,58
	599,95
	552,00
	600,00
	2322,53

	1.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории города Ставрополя, в том числе:
	2010, 2011

	бюджет города Ставрополя
	2037,92
	2084,97
	-
	-
	4122,89

	Ленинского района

	администрация Ленинского района города Ставрополя

	668,00
	668,00
	-
	-
	1336,00

	Промышленного района

	администрация Промышленного района города Ставрополя

	497,92
	545,00
	-
	-
	1042,92

	Октябрьского района

	администрация Октябрьского района города Ставрополя

	872,00
	871,97
	-
	-
	1743,97

	1.3.
	Очистка территории города Ставрополя от мусора
	2012 -2013

	бюджет города Ставрополя
	-
	-
	1946,88
	1936,08
	3882,96

	Ленинского района

	администрация
Ленинского района
города Ставрополя

	-
	-
	573,00
	543,18
	1116,18

	Промышленного района

	администрация
Промышленного
района города
Ставрополя

	-
	-
	555,00
	552,23
	1107,23

	Октябрьского района

	администрация
Октябрьского района города Ставрополя

	-
	-
	818,88
	840,67
	1659,55

	1.4.
	Санитарная очистка русел рек,   в том числе:
	2010 -2013

	бюджет города Ставрополя
	1372,00
	1489,32
	1362,28
	1659,75
	5883,35

	Ленинского района

	администрация Ленинского района
города Ставрополя

	605,00
	605,00
	489,00
	601,00
	2300,00

	Промышленного района

	администрация Промышленного района города
Ставрополя

	565,00
	599,32
	486,28
	456,78
	2107,38

	Октябрьского района

	администрация
Октябрьского района города Ставрополя

	202,00
	285,00
	387,00
	601,97
	1475,97

	1.5.
	Приобретение пластиковых контейнеров для частного сектора
	2010 - 2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	2500,00
	2500,00
	4951,28
	4978,00
	14929,28

	1.6.
	Приобретение металлических
контейнеров и бункеров-накопителей
	2010
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	2840,99
	-
	-
	-
	2840,99

	1.7.
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	2011 -2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	-
	2843,42
	366,00
	366,00
	3575,42

	1.8.
	Приобретение техники для вывоза бытовых и
биологических отходов
	2012
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	-
	-
	4550,00
	-
	4550,00

	субсидии на осуществление
функций административного
центра Ставропольского
края
	-
	-
	4718,28
	-
	4718,28

	1.9
	Приобретение специализированной дорожно-уборочной техники
	2010, 2012
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	1527,28
	-
	4968,00
	-
	6495,28

	субсидии на осуществление
функций
административного
центра Ставропольского
края
	3000,00
	-
	6238,80
	5275,00
	14513,80

	1.10.
	Приобретение
специализированной
техники для уборки тротуаров
	2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	субсидии на осуществление
функций
административного
центра
Ставропольского
края
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Санитарная очистка территорий закрытых кладбищ города Ставрополя, в том числе:
	2010 -2013

	бюджет города Ставрополя
	1418,60
	1559,00
	1546,00
	1485,75
	6009,35

	Ленинского района

	администрация
Ленинского района
города Ставрополя

	219,00
	219,00
	216,00
	185,00
	839,00

	Промышленного района

	администрация
Промышленного
района города Ставрополя

	749,60
	890,00
	917,00
	853,00
	3409,60

	Октябрьского района

	администрация
Октябрьского района города Ставрополя

	450,00
	450,00
	413,00
	447,75
	1760,75

	1.12.
	Уничтожение комаров, клещей, в том числе:
	2010 -
2013

	бюджет города Ставрополя
	411,00
	411,00
	735,10
	2075,12
	3632,22

	в Ленинском районе

	администрация Ленинского района
города Ставрополя

	97,00
	97,00
	221,29
	612,93
	1028,22

	в Промышленном районе

	администрация Промышленного
района города Ставрополя

	242,00
	242,00
	242,00
	950,00
	1676,00

	в Октябрьском районе

	администрация Октябрьского района
города Ставрополя

	72,00
	72,00
	271,81
	512,19
	928,00

	1.13.
	Строительство, реконструкция и ремонт контейнерных площадок
	2011 -2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя,
администрации
Ленинского, Октябрьского, Промышленного
районов города
Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	-
	1000,00
	933,05
	1000,00
	2933,05

	Итого по разделу

	15678,37
	12487,66
	32867,67
	19375,70
	80409,40

	в том числе за счет средств:

	бюджета города
Ставрополя

	12678,37
	12487,66
	21910,59
	14100,70
	61177,32

	субсидии на
осуществление функций административного центра Ставропольского края

	3000,00
	-
	10957,08
	5275,00
	19232,08

	2. Улучшение гигиены окружающей среды

	2.1.
	Борьба с карантинными
растениями, в том числе:
	2010 -2013

	бюджет города Ставрополя
	3385,00
	3385,00
	2422,70
	3265,21
	12457,91

	в Ленинском районе

	администрация
Ленинского района
города Ставрополя

	1170,00
	1170,00
	801,45
	1094,50
	4235,95

	в Промышленном районе

	администрация Промышленного
района города
Ставрополя

	1815,00
	1815,00
	1221,25
	1777,58
	6628,83

	в Октябрьском районе

	администрация Октябрьского района
города Ставрополя

	400,00
	400,00
	400,00
	393,13
	1593,13

	2.2.
	Отлов безнадзорных животных и сбор трупов животных
	2010 -2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города Ставрополя
	2199,79
	1999,97
	1999,88
	2000,00
	8199,64

	2.3.
	Деятельность экологического
студенческого отряда
	2010 -2013
	управление по делам
молодежи администрации города Ставрополя
	бюджет города
Ставрополя
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1000,00

	2.4.
	Текущее содержание территории Комсомольского озера
	2010 -2012
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города
Ставрополя
	3190,00
	3185,91
	3090,00
	-
	9465,91

	2.5.
	Текущее содержание территории Комсомольского озера
	2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя,  муниципальное бюджетное учреждение «Ставропольское городское лесничество»
	бюджет города
Ставрополя
	-
	-
	-
	2710,00
	2710,00

	2.6.
	Приобретение основных средств, проведение капитального ремонта зданий, сооружений
	2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя,
муниципальное бюджетное учреждение «Ставропольское городское лесничество»
	бюджет города
Ставрополя
	-
	-
	-
	470,00
	470,00

	2.7.
	Очистка дна и пополнение водой Комсомольского озера
	2010 -2013
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города
Ставрополя
	243,19
	2999,98
	132,84
	3000,00
	6376,01

	Итого по разделу

	9267,98
	11820,86
	7895,42
	11695,21
	40679,47

	3. Совершенствование информационного обеспечения, связанного с охраной окружающей среды

	3.1.
	Изготовление щитов, логотипов, плакатов, роликов, ярких наклеек, направленных на экологическое воспитание населения
	2010 -
2012
	комитет по
информационной
политике и массовым
коммуникациям
администрации
города Ставрополя,
комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города
Ставрополя
	300,00
	300,00
	292,50
	-
	892,50

	3.2.
	Изготовление и распространение информационных материалов, направленных на экологическое воспитание населения
	2013
	комитет по
информационной
политике и массовым
коммуникациям
администрации
города Ставрополя,
комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	бюджет города
Ставрополя
	-
	-
	-
	300,00
	300,00

	3.3.
	Обеспечение непрерывной цепи экологического образования и воспитания «Детский сад – школа – вуз»
	2010 -2013
	управление образования администрации города Ставрополя
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	300,00
	300,00
	292,50
	300,00
	1192,50

	Всего по Программе

	25246,35
	24608,52
	41055,59
	31370,91
	122281,37

	в том числе за счет средств:

	бюджета города Ставрополя

	22246,35
	24608,52
	30098,51
	26095,91
	103049,29

	субсидии на осуществление функций административного     центра Ставропольского края

	3000,00
	-
	10957,08
	5275,00
	19232,08

Управляющий делами
администрации города Ставрополя 											       Е.И. Калягина